

Referat fra møte 13. juni 2024

Regionalt samarbeidsorgan for utdanning:

Tilstede: Bjørn Egil Vikse (Helse Vest), Renate Grüner (Helse Vest), Gottfried Greve (UiB) (fra 10.00-11.15), Marit Solheim (Helse Førde), Haldis Økland Lier (Helse Fonna), Clara Gram Gjesdahl (Helse Bergen) Svein Skeie (Helse Stavanger), Hege Mathilde Kornberg Christensen (Brukerrepresentant), Ole Johan Borge (Norges Forskningsråd, observatør), Petter Thornam (HDS, Private/ideelle, observatør)

Fra sekretariatet: Vibeke Vold, Sølvi Lerfald, Torunn Olsnes, Kaia Nepstad (referent)

Meldt forfall: Per Bakke (UiB), Norman Anderssen (UiB), Merete Vadla Madland (UiS), Christine Øye (HVL)

Sak 22/2024 GODKJENNING AV SAKSLISTE OG REFERAT

Ett innspill ble fremmet i forbindelse med referat. Dette ble diskutert i sak 24/2024. Det var ingen øvrige kommentarer til referatet. Ingen saker ble meldt til Eventuelt.

SAK 23/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSMIDLER: ORDNING FOR KARANTENE

Helse Vest innledet saken. Samarbeidsorganet påpekte at man jevnt over er enige om å innføre karantene, men at man ikke er enig i hvordan det vil slå ut i praksis. Det ble kommentert at særlig karantene for åpen prosjektstøtte trolig vil ha en mindre effekt på de store miljøene enn de små ettersom de store miljøene likevel vil ha mange fagpersoner som vil kunne fremme søknader. Dette er en problemstilling det er vanskelig å komme rundt. Samarbeidsorganet mente likevel at tiltaket er viktig, særlig for å bidra til å fremme neste generasjons forskere. Det ble kommentert at kulepunkt 2 om en årlig vurdering av andelen ubrukte midler for større strategiske satsinger tas ut og heller følges opp som en del av den årlige gjennomgangen av de store strategiske satsingene. Det ble foreslått at sekretariatet allerede nå kan skissere en plan for evaluering av ordningen. En eventuell effekt av karanteneordningen forventes om tidligst ett og et halvt år.

Samarbeidsorganet var enige om at karantene for ubrukte midler er riktig å innføre. Samarbeidsorganet ba om at det ble lagt fram statistikk for dagens status for ubrukte midler, fortrinnsvis fordelt på helseforetak. Dette vil utgjøre et utgangspunkt for å måle effekt av karantenen når en eventuell effekt kan være synlig. Tall for ubrukte midler vil legges frem i møtet i september i sak om evalueringskriterier for karanteneordning.

Konklusjon: Samarbeidsorganet vedtar innføring av karantene for åpen prosjektstøtte og store strategiske satsinger:

- a) Karantene vil tre i kraft for søkere som tildeles midler i disse kategoriene fra og med søknadsrunden i 2024 (Helse Vests forskningsmidler 2025 eller Helse Vests forskningsmidler til større strategiske satsinger 2025-2029).
- b) Karantene for ubrukte midler dersom prosjektet ved avsluttet prosjektperiode har bedt om overføring av beløp tilsvarende mer enn ett års tildeling eller mer. Det tas utgangspunkt i regnskapsrapportering for siste år med friske midler.

**SAK 24/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSMIDLER: RAMMER OG RETNINGSLINJER FOR
SØKNADSPROSESSEN 2024 (MIDLER 2025)**

Helse Vest innledet saken med utfyllende opplysninger fra sekretariatet. Hovedendringen i årets rammer og retningslinjer er at korttidsprosjekt tas ut og at *stipend, kliniske studier (20 prosent)* tas inn som ny kategori. Endringene baserer seg på tidligere diskusjoner i sakene 03/2024 og 22/2024. Det ble fremmet et innspill om at det ikke bør kreves fullført ph.d.-grad for å kvalifisere til de nye 20 prosent-stipendene. Samarbeidsorganet løftet på nytt diskusjonen om innretning for disse stipendene. Det ble konkludert med at det skal kreves fullført ph.d.-grad, men at krav om at det skal være maksimalt ti år siden fullført grad fjernes. Det ble påpekt at stipendene ikke skal benyttes som rekrutteringsstipend for personer med ambisjoner om å begynne et ph.d.-løp. Samarbeidsorganet var videre klar på at det må tydelig fremkomme at stipendene skal rette seg mot kliniske studier, fortrinnsvis med flere studiesteder i regionen. Ved fordeling av stipend skal geografisk spredning i regionen vektlegges, i tillegg til at søker kan synliggjøre at han/hun inngår i et fagmiljø. Sist ble det kommentert at for noen søkere innebærer stipendsatsen et mulig inntektsstap. Det ble vist til Vestre Vikens ordning for dette ved at avdelingene kompenserer søker. Det ble imidlertid understreket at slike ordninger må avklares mellom den aktuelle avdelingen og søker.

Det ble foreslått at samarbeidsorganet for forskningsmidlene 2025 gjennomfører en pilot for denne søknadskategorien, med utlysning av inntil fem stipend. Etter årets søknadsrunde gjøres en evaluering av innretningen for stipend til kliniske studier (20 prosent).

Konklusjon: Samarbeidsorganet vedtok rammer og retningslinjer for Helse Vests forskningsmidler 2025, med de endringer som fremkom i møtet.

SAK 25/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSMIDLER: FORENKLET TILBAKEMELDING TIL SØKERE

Helse Vest innledet saken kort. Samarbeidsorganet hadde ingen innvendinger til forslaget.

Konklusjon: Samarbeidsorganet godkjente forslaget om forenklete tilbakemeldinger i samsvar med forslag.

**SAK 26/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSMIDLER: STRATEGISKE SATSINGER – MINDRE HELSEFORETAK
2025-2027**

Helse Vest innledet saken. Sekretariatet har gjennomført et innspillsmøte med de mindre helseforetakene om den mest hensiktsmessige innretningen for utlysningen. Det er ønskelig med en fleksibel innretning som ikke låser bruk av midlene i for stor grad. Det ble foreslått at midlene fordeles mellom de tre foretakene forutsatt tilstrekkelig kvalitet og nytte. Samarbeidsorganet hadde ingen innvendinger til utlysningsteksten. Sekretariatet vil arbeide videre med rammene for utlysningen, og ny sak vil presenteres for samarbeidsorganet i løpet av høsten 2024.

Konklusjon: Samarbeidsorganet godkjente forslaget om å øke rammen fra 5 MNOK til 7 MNOK*. Sekretariatet vil arbeide videre med rammene for utlysningen basert på innspillene i møtet, og ny sak vil presenteres for samarbeidsorganet i løpet av høsten 2024.

***Sekretærs merknad:** Endringen i rammen for satsingen ble ved en inkurie ikke inkludert i det opprinnelige referatet, og er derfor lagt til etter at referatet ble sendt på godkjenning til samarbeidsorganet.

SAK 27/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSMIDLER: SAMMENSETNING AV VURDERINGSKOMITEER

Helse Vest innledet saken kort. Det ble stilt spørsmål ved at brukerrepresentanter ikke er representert i komiteene, enten som medlem eller observatør, ettersom forskningen er og skal være pasientrettet. Det ble kommentert at Helse Vests praksis for dette samsvarer med andre regionale helseforetak, og at innsatsingen knyttet til brukermedvirkning har vært rettet mot brukermedvirkning i forskningsprosjekter. Det er et pågående nasjonalt arbeid knyttet til brukervirkning og samarbeidsorganet vil ta diskusjonen videre basert på resultatet av dette arbeidet. Samarbeidsorganet påpekte at det er viktig at nyttebegrepet ikke bare vurderes utfra akademisk nytte, men også pasientnytte. Dette hensynet ligger allerede eksplisitt i nyttekriteriet som brukes i vurdering av søknadene, jf. formål og kriterier for Helse Vests forskningsmidler.

Konklusjon: Samarbeidsorganet godkjente forslaget om sammensetning av vurderingskomiteer for vurdering av søknader om Helse vests forskningsmidler 2025. Når det gjelder å inkludere brukerrepresentanter i vurderingsarbeidet, vil samarbeidsorganet avvente resultater av det nasjonale arbeidet.

SAK 28/2024 HELSE VESTS FORSKNINGSKONFERANSE 2024: ENDELIG FORSLAG TIL PROGRAM

Helse Vest innledet saken kort. Det er foretatt mindre endringer basert på samarbeidsorganets innspill i forrige møte. Innleggsholdere er forespurt og bekreftet. Samarbeidsorganet takket for arbeidet og mente at programmet er spennende. Det ble påpekt at det er viktig at det er fokus på medisinsk kunstig intelligens (KI) og hvordan dette kan benyttes i tjenesten. På bakgrunn av dette ble det foreslått at panelet bør inkludere noen fra et foretak som kan si noe om dette, eksempelvis noen av innleggsholderne som også arbeider klinisk. Samarbeidsorganet hadde ingen øvrige kommentarer til programmet.

Konklusjon: Samarbeidsorganet støtter endelig forslag til program. Sekretariatet tar innspillene med i det videre arbeidet.

SAK 29/2024 ORIENTERINGSSAKER

- [Signert rammeavtale mellom Helse Vest og utdanningsinstitusjonene i regionen om forskning, innovasjon og utdanning](#)

Helse Vest orienterte om saken. Det er viktig at den nye rammeavtalen forankres nedover i organisasjonene, herunder at avtalen treffer beslutningslinjene i de involverte institusjonene. Alle institusjonene ble oppfordret til å ta rammeavtalen videre i egne institusjoner, og å se på egne lokale avtaler og hvordan man skal arbeide videre med dette. Forskningsdirektør opplyste om at hun stiller seg til rådighet i forbindelse med synliggjøring av avtalen i institusjonene.

- [Nasjonal rapport for forskning og innovasjon i spesialisthelsetjenesten 2023](#)

Helse Vest presenterte kort arbeidet med rapporten som ble overrakt Helse- og omsorgsdepartementet i slutten av mai. Det ble påpekt at rapporten inneholder gode bidrag fra Helse Bergen og Helse Stavanger. Samarbeidsorganet takket for et godt arbeid og en fin rapport.

- **Oppsummering Helse vest strategiske satsinger 2025-2029**

Sekretariatet orienterte kort om innkomne søknader til Helse Vests forskningsmidler til strategiske satsinger 2025-2029. Totalt 37 søknader ble sendt inn.

Fordelingen på tematiske innretninger var som følger:

- Barn og unge med samansette og langvarige helseplager: seks søknader
- Bruk av kunstig intelligens og helsedata til forbedring av helsetenester: 10 søknader
- Helsetenesteforskning for bedre digitale og heilskaplege helsetenester: syv søknader
- Nye behandlingsformer: 14 søknader

Fordelingen mellom helseforetak i regionen var som følger:

- Helse Bergen HF: 24 søknader
- Helse Stavanger HF: syv søknader
- Helse Fonna HF: tre søknader
- Helse Førde HF: én søknad
- Haraldsplass Diakonale Sykehus: én søknad
- Solli DPS: én søknad

I den videre prosessen vil søknadene innledningsvis vurderes utfra formelle krav til satsingen, før godkjente søknader oversendes en vurderingskomite bestående av fire personer. Endelig beslutning om tildeling vil fattes i samarbeidsorganets møte 28. november.

SAK 30/2024 EVENTUELT

Ingen saker ble meldt til Eventuelt.

Møtet ble hevet 11.31.